
 1

Tolmács Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

3/2018. (II.16.) 

Önkormányzati RENDELETE 

az elektronikus ügyintézésről szóló  
önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről 

 
 
 

Tolmács Község Önkormányzata képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
 
1.§ Hatályát veszti az elektronikus ügyintézésről szóló 14/2009. (X.29.) önkormányzati rendelet. 
 
2.§ Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 
Tolmács, 2018. február 15. 
 
 
 
 Hajnis Ferenc Torma Andrea 
 polgármester jegyző 
 
  
 
Kihirdetési záradék: 
 
A rendelet kihirdetve: 2018.  február 16-án 
 
 
 Torma Andrea 
 jegyző 



 2

 
az elektronikus ügyintézésről szóló önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló 

3/2018. (II.16.) önkormányzati rendelet i n d o k o l á s a  
 
 

Általános indokolás 
 
 
Magyarország Alaptörvénye rögzíti, hogy a helyi önkormányzat a helyi közügyek intézése körében 
törvény keretei között rendeletet alkot; valamint, hogy feladatkörében eljárva a helyi önkormányzat 
törvény által nem szabályozott helyi társadalmi viszonyok rendezésére, illetve törvényben kapott 
felhatalmazás alapján önkormányzati rendeletet alkot. 
Tolmács Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 14/2009. (X.29.) számon rendeletet alkotott 
az elektronikus ügyintézésről, melyben rögzítésre került, hogy az önkormányzati hatósági ügyek 
elektronikus úton nem intézhetők. 
Az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások általános szabályairól szóló 2015. évi CCXXII. 
törvény 1.§ 17. pont b) pontja, valamint 108.§-a értelmében 2018. január 1-jétől a helyi 
önkormányzatoknak is biztosítaniuk kell az elektronikus ügyintézés lehetőségét. 
Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (3) bekezdése rögzíti, hogy az önkormányzati rendelet más 
jogszabállyal nem lehet ellentétes, ezért az elektronikus ügyintézés lehetőségét kizáró önkormányzati 
rendelet hatályon kívül helyezése szükséges. 
 
 
 

Részletes indokolás 
 

1.§-hoz 
 

Hatályát veszti a magasabb rendű jogszabállyal ellentétes rendelkezést tartalmazó önkormányzati 
rendelet. 

 
2.§-hoz 

 
A rendelet kihirdetését követő napon hatályba lép, és miután a módosítás beépül az alaprendeletbe, a 
módosító rendelet a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 12.§ (1)-(2) bekezdésében 
foglaltak szerint, a törvény erejénél fogva a hatályba lépést követő napon hatályát veszti. 
 
 


